Dolor

10 Dolor qualis sufficiat ad remissionem peccatorum cum clauibus.

SED QVIA distinximus potestatem ecclesiasticam à civili ex fine (quæ scilicet altera in fine temporale ordinata est, alia in spirituale) sequitur secunda quæstio, An sit aliquis effectus pure & simpliciter spiritualis. Ad hanc quæstionem respondeo primò, dato quòd potestas ecclesiastica nullum haberet huiusmodi effectum spiritualem, nihilominus differret à potestate civili, & diceretur potestas spiritualis. Probat hoc, & ostenditur: nam adhuc haberet finem distinctum à fine potestatis secularis, puta beatitudinem supernaturalem, & cultum diuinum, & bonum spiritus, id est, animæ: quæ omnia non spectant ad potestatem civilem, sed ecclesiasticam, & inter spiritualia annumerantur. Secundò pono conclusionem, quòd * potestas ecclesiastica uerè & simpliciter est causa alicuius effectus spiritualis. Pro casus declaratione est reuocanda in præsentia illa distinctio Theologorum, de duplici potestate, ordinis scilicet, & iurisdictionis. Duplex* igitur potestas est ecclesiastica, potestas ordinis, & iurisdictionis. Potestas ordinis est in ordine ad corpus Christi uerum, scilicet eucharistiã: iurisdictionis in ordine ad corpus Christi mysticum, id est ad gubernandum populum Christianum in ordine ad beatitudinem supernaturalem. Sed

in pote

in potestate ordinis nō solum intelligitur potestas consecrandi eucharistiam, sed disponendi, & idoneos reddendi homines ad eucharistiam, imò omnia gerendi, quæ ordinatur aliquo modo ad eucharistiam, ut est cōsecrandi presbyteros, & alios ordines cōferendi, & uniuersim omnia sacramenta administrandi, remittendi quoque peccata, & tandem omnia faciendi, quæ alicui ratione alicuius consecrationis conueniunt: unde etiam potestas ordinis, potestas consecrationis plerunque uocatur. Ad potestatem autem iurisdictionis spectat gubernatio populi Christiani extra Sacramentum, uel consecrationem, uel administrationem: ut est leges ferre, & tollere, excommunicare, dicere ius extra forum pœnitentiæ, & id genus alia facere. His præmissis est aduertendum, quòd nonnulli hæreticorum ab utraque clauē tollunt omnem effectum purè spirituale. Qui enim negant in eucharistia contineri uerum corpus Christi, negant aliquid spirituale confici à sacerdote consecrante eucharistiam. Eucharistia enim apud eos nec est, nec continet aliquid spirituale, sed symbolū solum est, & signum uel corporis Christi, uel gratiæ. Idē etiā negāt sacerdotem euāgelicum uerè remittere peccata, inde etiam à potestate iurisdictionis effectum aliquem spirituale prorsus tollunt, negantes excommunicationem aliquid

spirituale

spirituale auferre ab excōicato, sed solū cōmuni-
 cationē exteriorē fideiū, q̄ spiritualis nō est.
 Sed omīssa prima uesania h̄reticorū circa eu-
 charistiā, de qua nunc nihil constitui tractare:
 de remissione peccatorum, & effectu excom-
 municationis dicendum aliquid est: nec mul-
 tis tamen, eò quòd in ordinarijs lectionibus
 locum illum aliquāto accuratiū tractauerim.
 Sed quia etiam inter catholicos authores sunt,
 qui potestati ordinis non simpliciter tribuant
 remissionem peccatorū, uel collationem gra-
 tiæ, uel omnino aliquem effectum uerē spiri-
 tualem: atque alij etiam, qui per excommuni-
 cationem non concedāt tolli aliquid spiritua-
 le: ideo repetendo conclusionem, dico, quòd
 3 * utraque potestas, scilicet ordinis, & iuridi-
 ctionis habet uerum effectum spiritua-
 lem. Et primò dico, quòd clauēs ecclesiæ, siue auctori-
 tas ecclesiastica est ea propriè remissionis pec-
 catorum, & gratiæ. Est autem disputatio eadē
 cum illa, an per sacramentum p̄nitentiæ con-
 cedatur aliquando prima gratia. De qua quæ-
 stione licet inter antiquos, & grauiores autho-
 res non uideatur magnopere dubitatum, apud
 quos in confesso fuit, uirtute clauium nōnun-
 quam peccata ita remitti, ut sine illis non re-
 mitterentur: tamen inter recentiores scripto-
 res non est aut parua, aut parum acris conten-
 tio & dimicatio. dicunt enim ex illis quidam,
 acutiores

acutiores quidem, & ingeniosiores, quàm par
 esset in theologica philosophia, quòd pecca-
 ta mortalia remitti nunquam possunt, nisi per
 contritionem, atque adeò nec uirtute clauu-
 unquam peccata remittuntur, aut confertur
 prima gratia: non remittuntur inquam in so-
 ro Dei, & ut remitti propriè dicat tolli pecca-
 ta. Cum quibus aliàs maiori studio & conatu
 confliximus. Nunc summa sequens fastigia re-
 rum, paucis argumentis arguo pro conclusio-
 ne nostra, & contra illorum sententiam. Et
 primo adduco uerba Domini, Iohã. 20. Quo- *Iohã. 20.*
 rum remisistis peccata, remittuntur eis. Et
 quodcũque solueritis super terram, &c. *Matth. 13.*
 13. Et tibi dabo clauis regni cælorũ, *Matth. 16.* *Matth. 16.*

¶ Ex quibus arguitur sic, Illa uerba sunt eadẽ,
 quæ ponuntur in nostra conclusione. Ergo si
 illa uera sunt, cõclusio nostra uera est. Et con-
 firmatur, Remitti peccata, propriè hoc sonat, tol-
 li scilicet peccata, quibus aliquis prius teneba-
 tur: nec certè significat ostendi, aut declarari
 prius remissã, sicut remittere debitum. Cõfir-
 matur secundò, Christus habuit potestatem
 remittendi propriè peccata ad sensum conclu-
 sionis, & potuit eam dimittere Apostolis: sed
 non alijs uerbis apertioribus potuit declarare
 donationem, aut commissionem illius pote-
 statis, quàm illis, quib' dedit clauis, ergo, &c.